MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE
PROCURADORIA- GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 695/2017
DE 28 DE MARÇO DE 2017

Designa Promotor de Justiça
para exercer as funções de
Coordenador 	 da
Coordenadoria de Promoção
de Igualdade Étnico-Racial —
COPIER.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 35, I, "e" e "g", e pelo art. 42,
parágrafo único, da Lei Complementar n° 02, de 12 de novembro de 1990;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGJ n°
694/2017, de 28 de março de 2017;

CONSIDERANDO que o Procurador-Geral de Justiça
possui atribuição administrativa para designar representantes do Ministério Público
junto aos órgãos da administração do Ministério Público,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o Promotor de Justiça Doutor LUIS
FAUSTO DIAS VALOIS SANTOS para exercer as funções de Coordenador da
Coordenadoria de Promoção de Igualdade Étnico-Racial — COPIER, a partir desta
data.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.

Dê-se/ciência e cumpra-se.

Jo 	R n 11 a Almeida
Pro 	rador-Geral de Justiça

	00000001
	00000002